関係者の皆様

東京都立八王子南特別支援学校

校長 濱辺 清

（公印省略）

令和８年度 学科説明会について（お知らせ）

―普通科入学希望者対象―

 時下、関係者の皆様におかれましては、ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。さて、

本校では、以下の要領で令和８年度高等部普通科入学希望者学科説明会を実施します。つきまし

ては、同封いたしました案内文により、第３学年に在籍する生徒の保護者の皆様に御周知いただ

きますとともに、関係する教員の皆様の御出席をお願い申し上げます。

記

１ 実施日時及び実施内容等

（１）日 時

令和７年７月２日（水） 午前１１時 から午前１１時３０分 まで（関係者対象）

（受付開始：午前１０時４５分）

（２）内 容

・教育内容等に関する概要説明

・入学相談関係日程等に関する説明

・進路内容等に関する説明

・質疑応答

※学科説明会終了後、希望者への校内案内

２ 対象

特別支援学校、特別支援学級担任教員もしくは進路指導担当教員の皆様

３ 場所

   東京都立八王子南特別支援学校（八王子市鑓水２－８８－１）

   ※御来校の際は、公共交通機関を御利用ください。

４ 学校関係者の参加申し込み手続き

  右の二次元コード、または電話にてお申し込みください。

  電話番号 ０４２-６７５-８３７３

  ６月２０日（金）を締め切りといたします。

５ 保護者の皆様への周知及び参加申し込みについて

 （１）別紙「令和８年度入学希望者 東京都立八王子南特別支援学校 学科説明会の御案内」を

上記２(1)に該当する保護者の皆様に配布していただきますようお願いします。

 （２）参加申し込みは、保護者の皆様の責任において行うことについて御周知ください。

 （３）生徒のみでの参加はできません。必ず、保護者の方の御参加が必要であることについて

御周知ください。

 （４）就業技術科や職能開発科への進学を希望される方のうち、同校の入学許可予定者になら

なかった場合、本校高等部普通科への進学を希望される方は、必ず今回の学科説明会に参

加するよう御周知ください。

６ 学区域について

  学区域は以下の通りです。

  多摩市の以下の地域

  ・和田、落合、鶴牧、山王下、中沢、唐木田、南野（３丁目）

  八王子市の以下の地域

・鹿島、松が谷、大塚、東中野、堀之内、越野、松木、別所、南大沢、上柚木、下柚木、

鑓水、中山、南陽台

  町田市の以下の地域

  ・相原町、小山町、小山ヶ丘

７ 留意事項

 （１）本校高等部普通科への「進学を検討中である」場合であっても、当該生徒及び保護者の

皆様、並びに学校関係者の皆様が必ず御参加くださいますようお願いします。

 （２）当日は、上履き及び下足を入れる袋等を各自、御用意ください。

 （３）御不明の点は、以下までお問合せください。

（４）普通科の入学希望者を対象とした説明会です。職能開発科の説明会については、本校

ホームページで説明会等の資料を御確認ください。

（問合せ先）

 東京都立八王子南特別支援学校

〒192-0375

東京都八王子市鑓水２－８８－１

副校長   中林 洋

担当主幹  山之内 勇人

担  当  椎野 のぞみ

電  話  ０４２－６７５－８３７３